M.- Age, iam vide rhythmum trochaicum, et ad eadem de hoc quoque responde.

D.- Idem respondeo: nam potest et huic non solum spatio temporis, sed plausu etiam concinere tribrachus. Cavendum autem iambum quis non videat? qui etiam si aequaliter plauderetur, principatum tamen mixtus auferret.

M.- Quid? spondiaco rhythmum quem tandem copulabimus pedem?

D.- Sane in hoc largissima copia est: nam et dactylum et anapaestum et proceleumaticum nulla imparilitate temporum, nulla claudicatione plausus, nulla principatus ademptione impediens, huic video misceri posse.

IV, 10 *Qui pedes in rhythmum misceantur.*

M.- Video iam te facile posse caetera ordine persequi: quocirca remota interrogatione mea, vel potius tamquam de omnibus interrogatus responde breviter, dilucideque quantum potes, quomodo singuli qui restant pedes, aliis legitime immixtis, obtineant suum nomen in rhythmum.

D.- Faciam: neque enim ullius negotii est, tanta rationum luce praemissa. Nam tribracho nullus miscebitur; omnes enim priores sunt, qui ei sunt temporibus pares. Dactylo anapaestus potest; nam et est posterior, et tempore ac plausu currit aequaliter: utriusque autem proceleumaticus eadem scilicet ratione copulatur. Iam bacchio creticus, et de paeonibus primus, secundus et quartus misceri possunt. Porro ipsi cretico, omnes qui post illum sunt quinque temporum pedes iure miscentur, sed non omnes eadem divisione. Alii namque ad duo et tria, alii ad tria et duo tempora dividuntur. Iste autem creticus utroque modo dividi potest, quia media brevis cuilibet parti tribuitur. Palimbacchius autem, quia eius divisio a duobus temporibus incipiens, in tria desinit, congruos et copulabiles habet paeones omnes, praeter secundum. Molossus de trisyllabis restat, a quo primo incipiunt sex temporum pedes, qui omnes eidem coniungi possunt, partim propter simpli duplici rationem; partim propter illam quam nobis plausus ostendit, partitionem longae syllabae, quae singula tempora parti utriusque concedit, quia in senario numero par lateribus medium est. Ob quam causam et molossus, et ambo ionici non solum in simplum et duplum, sed etiam in aequas partes per

arrogar-se o domínio? O coreo também vem depois e tem os mesmos tempos, mas não apresenta marcação igual.

M.- Examina agora o ritmo trocaico e dá a resposta aos mesmos problemas também para ele.

D.- Respondo da mesma maneira pois o tríbraco pode concordar com o troqueu não somente pela duração do tempo mas também pela cadência. Mas quem não perceberia que é preciso cuidado com o iambo? Mesmo que o iambo fosse marcado da mesma maneira tiraria toda precedência do troqueu quando unido a ele.